

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Capanema
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Registro de Preços Eletrônico - 023/2021

Resultado da Adjudicação

Item: 0007
Descrição: AGEMOXI INJETAVEL 100ML (PRODUTO VETERINÁRIO)
Quantidade: 55
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 105,31
Valor Final: 64,48
Valor Total: 3.546,40
Adjudicado em: 22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: BIOFAR HOSPITALAR EIRELI (19.056.683/0001-27)
Modelo: AGENER

Item: 0011
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS 100 UND.
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 184,18
Valor Final: 129,99
Valor Total: 1.949,85
Adjudicado em: 22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo: CX

Item: 0013
Descrição: DIAZEPAN 5MG/ML - AMPOLA COM 2 ML
Quantidade: 650
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,00
Valor Final: 2,99
Valor Total: 1.943,50
Adjudicado em: 22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo: AMPOLA

Item: 0014
Descrição: PROPOFOL (10MG/ML) CX C/ 5 FC
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 290,65
Valor Final: 219,00
Valor Total: 4.380,00
Adjudicado em: 22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: BIOFAR HOSPITALAR EIRELI (19.056.683/0001-27)
Modelo: CAIXA

Item: 0017
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG AMPOLA COM 2 ML
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,71
Valor Final: 2,99
Valor Total: 1.196,00
Adjudicado em: 22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo: AMPOLA

Item: 0018
Descrição: CRONIDOR® 2% INJETÁVEL
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 65,08

Valor Final: 47,82
Valor Total: 19.128,00
Adjudicado em: 22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: BIOFAR HOSPITALAR EIRELI (19.056.683/0001-27)
Modelo: AGENER

Item: 0019
Descrição: MORFINA 10MG AMPOLA COM 1 ML CX COM 100 AMP
Quantidade: 700
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,26
Valor Final: 2,73
Valor Total: 1.911,00
Adjudicado em: 22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: BIOFAR HOSPITALAR EIRELI (19.056.683/0001-27)
Modelo: AMPOLA

Item: 0020
Descrição: FIO CATGUT CROMADO 1 C/ AGULHA DE 3 CM COM 24 UND
Quantidade: 55
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 179,21
Valor Final: 108,99
Valor Total: 5.994,45
Adjudicado em: 22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo: CX

Item: 0021
Descrição: FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA DE 3 CM CAIXA COM 24 UND.
Quantidade: 55
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 197,36
Valor Final: 89,90
Valor Total: 4.944,50
Adjudicado em: 22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo: fio catgut

Item: 0022
Descrição: FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 3 CM CAIXA COM 24 UND
Quantidade: 55
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 152,66
Valor Final: 100,50
Valor Total: 5.527,50
Adjudicado em: 22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo: fio catgut

Item: 0023
Descrição: FIO DE NYLON 2-0 C/ AGULHA DE 3 CM COM 24 UND
Quantidade: 65
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 80,18
Valor Final: 35,90
Valor Total: 2.333,50
Adjudicado em: 22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo: fio nylon

Item: 0024
Descrição: FIO DE NYLON 0 C/ AGULHA CM COM 24 UNID
Quantidade: 55
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 80,18
Valor Final: 35,90
Valor Total: 1.974,50
Adjudicado em: 22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)

Modelo:	fio nylon
Item:	0025
Descrição:	FIO DE NYLON 3-0 C/ AGULHA DE 3 CM COM 24 UND
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	82,18
Valor Final:	35,90
Valor Total:	1.974,50
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	fio nylon
Item:	0026
Descrição:	LÂMINA DE BISTURI N'PAR' 24 CX COM 100 UN
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	61,88
Valor Final:	33,60
Valor Total:	504,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI (19.056.683/0001-27)
Modelo:	CAIXA
Item:	0027
Descrição:	SORO GLICOSADO 0,5% - 250 ML
Quantidade:	170
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,35
Valor Final:	4,00
Valor Total:	680,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me (07.832.455/0001-12)
Modelo:	FARMACE
Item:	0028
Descrição:	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250ML
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,58
Valor Final:	3,79
Valor Total:	2.653,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo:	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250ML.
Item:	0029
Descrição:	SCALP 23
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,40
Valor Final:	0,27
Valor Total:	189,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo:	SCALP 23..
Item:	0030
Descrição:	SCALP 25
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,56
Valor Final:	0,22
Valor Total:	154,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo:	SCALP 25.
Item:	0031
Descrição:	CATETER N'PAR' 24
Quantidade:	650
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência	2,22
Valor Final:	1,05
Valor Total:	682,50
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	cateter
Item:	0032
Descrição:	CATETER N' PAR' 22
Quantidade:	650
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,22
Valor Final:	1,05
Valor Total:	682,50
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	cateter
Item:	0033
Descrição:	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10M X 4,5 CM
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,71
Valor Final:	8,93
Valor Total:	714,40
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo:	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10M X 4,5 CM
Item:	0034
Descrição:	ESPARADRAPO MICROPORE 5CM X 10M
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,44
Valor Final:	5,09
Valor Total:	407,20
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	esparadrapo
Item:	0035
Descrição:	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL. 8 CAMADAS. 5 DOBRAS. TAMANHO 7,5X7,5CM. 11 FIOS. COM 500 UND.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	27,58
Valor Final:	20,12
Valor Total:	2.012,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo:	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL;
Item:	0036
Descrição:	CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL DE 26G/UND - 4 CAMADAS - 45X50 CM COM 50 UND
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	87,58
Valor Final:	59,99
Valor Total:	3.599,40
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo:	CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL DE 26G
Item:	0037
Descrição:	GORRO CIRÚRGICO COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	24,38
Valor Final:	7,50
Valor Total:	75,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL

Nome da Empresa:	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI (19.056.683/0001-27)
Modelo:	PACOTE
Item:	0038
Descrição:	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO PCT COM 50 UNID.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	53,35
Valor Final:	14,70
Valor Total:	294,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me (07.832.455/0001-12)
Modelo:	MR SAFETY
Item:	0039
Descrição:	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL C MANGA LONGA PCT COM 10 UND
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	139,44
Valor Final:	39,24
Valor Total:	2.746,80
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo:	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL C MANGA LO
Item:	0040
Descrição:	LUVAS DE PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100 UNIDADES
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	145,43
Valor Final:	55,05
Valor Total:	2.752,50
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI (19.056.683/0001-27)
Modelo:	CAIXA
Item:	0041
Descrição:	LUVA CIRÚRGICA 7,5 PAR
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	3,03
Valor Final:	1,83
Valor Total:	2.745,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	luva
Item:	0044
Descrição:	ALCOOL 70 1L
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,94
Valor Final:	7,42
Valor Total:	371,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo:	ALCOOL 70 1L
Item:	0045
Descrição:	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1L
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,22
Valor Final:	5,34
Valor Total:	160,20
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo:	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL
Item:	0046
Descrição:	SERINGAS DE 1 ML COM 100 SEM AGULHA
Quantidade:	8

Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	1.222,50
Valor Final:	37,80
Valor Total:	302,40
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	seringa
Item:	0047
Descrição:	SERINGAS DE 3 ML CAIXA COM 100 UND
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	274,12
Valor Final:	27,00
Valor Total:	216,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	seringa
Item:	0048
Descrição:	SERINGAS DE 5 ML CAIXA COM 100 UND
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	215,74
Valor Final:	31,50
Valor Total:	472,50
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	seringa
Item:	0049
Descrição:	SERINGAS DE 20 ML CAIXA COM 100 UND
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	227,55
Valor Final:	72,89
Valor Total:	583,12
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo:	SERINGAS DE 20 ML CAIXA COM 100 UND
Item:	0050
Descrição:	AGULHA DE20X5 CM CAIXA COM 100 UND
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	29,31
Valor Final:	16,50
Valor Total:	1.320,00
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	AGULHA
Item:	0051
Descrição:	AGULHA DE25X7 CM CAIXA COM 100 UND
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	24,77
Valor Final:	15,12
Valor Total:	1.058,40
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55
Adjudicado por:	LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa:	BIOFAR HOSPITALAR EIRELI (19.056.683/0001-27)
Modelo:	CAIXA
Item:	0052
Descrição:	TAPETE HIGIENICO 80X60 CM EMBALAGEM C/ 50 UND
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	169,64
Valor Final:	169,64
Valor Total:	11.874,80
Adjudicado em:	22/07/2021 - 08:40:55

Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo: TAPETE HIGIÊNICO 80X60 CM EMBALAGEM C/50

LAISE MARTINS LEAL
Pregoeiro